i s Ego 06
'

s , 1 8 11 Merciorum , consensi ot subscripsi .

i s Ego Ecgnnini episcopus consensi et subscripsi .

i s Ego Aethelnnard propriam donationem et snb

scripsi .

i s Ego Aethelmnnd consensi et subscripsi .

i s Ego Aetholberht consensi et subscripsi .

i s Ego Aethelric consensi et subscripsi .

A third copy in Homing, besides some uni ant

afim gives thc name qf another witmu, 0811 11.
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LVI .

AETH ILUUEARD OF THE HW ICCAS , 706.

i s IN nomine domini nostri IhesuChristi Ego Aethil

uncord subregulus , O sheri quondam regis Unicciornm

filins , torram x 1 1 . cassatorum in loco quem dicunt Am
breslogo, consentionto Coenrodo rogo Merciorum , cum

omnibus ad 88 pertinentibus rebus nocossariis , hoc est,
in siluis in campis, in captura etiam piscium quae
terrae ill i adiacet, ubi snnt scil icet duo quod nostratim

dicitur nueros, id est, al ter nbi fontanus qui nominatur
Ombrosnuol lo dirinatur in flunium qui dicitur Sahorna,
al ter qui est ad uadum qui nnncnpatnr Leuorford , ad

amplificationom ecclesiasticae possessionis, pro redemp

tione animae meae 8 1 pro spe salutis aeternae, nono

rando Ecguuino episcopo ad aocclosiam semper nirginis
dei gonotricis Mariao quae fundata ox tat in Cro

nuchommo , coram idonois tes tibus libenter pro domino
largitns sum , 80 quod ipso etiam praetio approbato a

mo conquirobat ; ea dum tax at conditione in praofata
traditions a mo composite in perpetuam l ibertatis pos
sessionom ; sta tuons do caotoro nt ah omni publico nocti

gali , a uictu, ah ox peditione, ab oporo regio sit libora,
tantum nt aeccles iae praefatao beatao Mariao, hoc es t
fratribus ibidem soruiontibns , cuncta quae in 80 1000

ad aptum 81 ad uti litatem pertinere possnnt som entnr ;

excepto 80, at si quando in insula eidem ruri pertinente

prouontns copiosior glandis accidorit, nni so lummodo

grogi porcorum sag inao pastus rogi concodorotnr : ot

praotor hoc null i, neque principi neque praofocto neque
tiranno alioni , pascua consfi tuantnr ; 11t olomosina moa
quam pro remedio animae meao l ibenter donani , in
niolata ot inconcussa permaneat. S i quis autem do
nationom Christo a nobis traditam tomptauorit infrin

gore , confringat dons regnum ot po tentiam eius hic st

in fntnro saeculo , sitquo pars eius 011m Iuda infidoli

https://www.forgottenbooks.com/join

m 011 1 111 1 8 1 110w s 1 x 011101 8 .

nom ine dom ini nostri Ihea hristi rognantis in per

petuum , uniuersa quae subs istant constant, in co ins

etiam nomine haec scriptura confirmata sit ; 8 1 pro

cuius aoqno amore Ego Ail ricns O sheri rog is fi l ins

ex ignam rnris portinncn lam Vl l l . uidelicet manentinm

in 1000 qui dicitur Childw nnicnnon , consentionto roge

Kenrodo domino moo , tradens donaho ad locum qui

dicitur Ethon , oh honorem dei genotricis Marine , pro

remedio animae mono ; omnibus diebus possidendam , et

ab om ni saeculari seruitio liberam , ex ceptis arcis restau

ratione ot pontis , ot ox poditionis obsequio . S i quis

autem hanc meam donationem angere uo luerit, sugent

dens partem il lins in perpetuum in term ninentinm .

Haec autem syngrapha cam ata est anno domi
nicao incarnationis his testibus consentientibns

quorum nomina inferius oam x ata uidentur . Ego Ail

ricns Osori regis fi l ins hanc donationem meam confir

mando signo sanctae crucis i s mnnini .

i s Ego Kenrodns 1 8 x Merciorum consensi et snb

scripsi . i s Ego Brithnnaldus archiepiscopus in no

mine sanctae ot indiuiduae trinitatis co rroboraui .

i s Ego Ecgnuinns episcopus consensi . i s Ego
H innnald subscripsi . i s Ego Brithnnin abbas con

sens i . i s Ego Unaldhere consensi . i s Ego H ol

unald subscrips i . i s Ego Eilmnnd consensi . i s Ego

Ethelhor subscripsi .

LVIII .

UUALDHAR I, 706 .

i s U 1 0011.1.1 N1 8 praesentis cosmi statuqnid alind

innnitur, nisi bonis illuc personoranter actibns insis

tondo magnoporo festinomns , nt porhonnis felicitas
,

aotom o bonitas, snmma iocunditas , alma securitas ,
continua tranquill itas , sine mal itia caritas , perpeti
(randoant tripudio . Quaproptor in nomine croatoris ot
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redemptoris Ihesu Christi , ego sacerdos Uualdherus
,

pro anima men at pro animabas successorum meo

rum
, de hiis quae dominus largitus est mihi quandam

terrae portiunculam in 1000 qui appel latur Suuelle,
cum pratis, pas cuis , deriuatisque aquarum cursibus ,
consentiente rege Cenredo , tradens donaho ad monas te
rium beatae Mariae uirginis quod constructum est in

C ronochomme etuenerabil i niro Bogunino episcopo, ut
semper habeat at in perpetuum possideat. S it autem

praedictum m s ah omni terreus e seruitutis ingo libe
m m , tribus ex ceptis, arcis restauratione et pontis , et
ex peditionis obsequio . Facta est autem haec donatio
anno dominicae incarnationis D00.v1 . his testibus con

sentientibns quorum nom ina inferius cam antur .

i s Ego sacerdos Uualdherus praefatam donationem
cum sigil lo sanctae cincis corroboraui . i s Ego Cen
redus dei dono rex Merciorum corroborans confirmani .

i s Ego Brictuualdus archiepiscopus hanc donationem

confirmans subscripsi . i s Ego Cadda ep iscopus con

sentiens subscripsi . i s Ego B acca episcopus consensi .

i s Ego Ecguuinus episcopus subscripsi . i s Ego Ald
helmus episcopus consensi . i s Ego H omo lnnch ah

bas subscripsi . i s Ego Uuecta abbas subscripsi .

i s Ego Unada subscripsi . i s

LIX .

1 » CaENRAED OF MERCIA ,

'

7OS .

i sANNo dominicae incam ationis DCC
°
Vl l l

°
. Ego Cen

redus , rex Merciorum , R omam transit s disponens, ue
nerabilem uimm Ecguninum Unicciomm episcopum qui

prius ibi fuerat, itineris mei comitem atque laboris con
solatorem elegi, et el igendo amicabil i precata ut id
fieret obtinui . Eodem namque anno antequam il lud iter
incipenemus , inter plurima donaria concessi sibi terram
v . cassatomm , quae Mortun appel latur, cum omnibus

r s
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ad 0am pertinentibus , pratis uidelicet, pas cais , siluis ;
ut ecclesia sua quae Cronuchomme nuncupatur , quam
tunc moderno tempore construx it, perpetuo iure pro
redemptione animae mcae po ssideat ; ita ut nul lus prin
ceps uel potestas post haec il lam inde auferat uel ali

quid dim inuat . S it autem praedictum m s omni ter
renae seruitutis ingo l iberum, tribus cx ceptis rata ui
delicet ex peditione, pontis arcisue restauratione . S i

quis igitur hanc nostram donationem in aliud quam
co ns tituimus transferre uo luerit, priuatus conso rtio

sanctae dei aecclesiae aeternis baratri incendiis lugu
bris , iugiter cum Iuda Christi proditore eiusque com

p l icibus puniatur, si non satisfactione emendauerit

congrua quod contra nostrum deliquit decretnm .

The witnesses’names are wanting.

LX .

06ENRAED , 709.

i s SUBTH RONIZATUS regali sol io et sceptrifera di

tione per pantocratoris inedicibilem potentiam sul li

matus , ego Cenredus rex Merciorum ipsius ex imiae

munificentiae refero indefessas grates qui alta ,
media ,

yma superno nutugubernat. Potissime id 0011800 fore
ratum dinis mortalibus , quia sontium prothop las torum

piaculum ex piauit, et chel indrum ueneniferum inerte
laetantem destrux it, data pace supernis et mediis ciui

bus ,ut media eligant summorum consortium , respuendo

ima : quoniam assuescitmicrocosmus superni regis lwl
tum laetificare dapsilitate terrena . Iccirco astipulatus

monarchia A lbionis regni, ce lsoque fas tigio culminis

roboratus , non~solum aecclesias uel arcisteria quassata

des ideramus renouari , donando quae nobis collata sunt
a Sabaoth perpetuo, neram etiam praestantiss im is ponti
ficibus et amicis uo lumus munifico corde largire, quati
nus fideliores efl

'

ecti ualeant honestius uitae huius tem
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Aethilmund . i s Ego Cuthberht comes . i s Ego

Aethelbriht comes . i s Ego Eadbriht comes . i s Ego
Roppa comes . i s Ego Turtuc mi les . i s Ego Unada
miles . i s Ego Uualdhcre miles .

LX I .

s 06ENRAED , 709.

i s IN nomine patris et fi l ii et spiritus sancti Amen
Quoniam transeuntis quidem mundi uicissitudo cotidie

per incrementa temporum crescit et crescendo de
crescit, et ampliando m inuitur , crescentibus repentinis

uariorum incursuum m inis , finis esse cunctis in prox
imo cem itur, ideo nanis ao transilibus rebus mansura
coelestis patriae praem ia mercanda sunt . Q napropter
ego Cenredus dei dono rex Merciorum , et ego Ofl

'

a

diuina perm issione O rienta l ium Anglorum gubernator,
pro redemptione animarum nostrarum ao praedeces

somm nostrorum , et subsequentium salute, donamus ,
concedimus in 1000 in quo beata uirgo Maria 80 uene
tabili uiro Bogunino manifestauit in Hom e, et prae
senti l ibel lo confirmamus , ad honorem et reuerentiam

eiusdem dei genitricis , v n . mansas ex duabus par
tibas flum inis quod uocitatur Auena ; tres uidelicet

quae sunt in Homme ; in Lenchuuic 1 . in Nortona
vn . in Ofl

‘

eham 1 . in Litletona x 1 11 . in Al

dintona 1 . in Baddeseia v . et dimidiam ; in Bret
fertona X". in Huniburna 1 1 . et dim idiam ; inWil
lcrseia v1 1 . in Uuicuuona 11 1 . in Beniguurthia at

in H am tona 1x . Et ex mera l iberal itate sicut dignnm

est et regal i munificentia, praenominatas mansas ubi
manifestatio habita fuisse refertur , cum caeteris par

tibus praeassig
'

natis , regiae libertati donamus , ao

omnipotenti deo, ac beatis apostol is eius Petro et

Paulo in perpetuum liberas commendamus quatinus

ibidem congregatio monachorum secundum regulam
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beati Benedicti possit instaurari et indesinenter Christa
famulari . Ad maiorem autem nostrae donationis fir

mitudinem , in notitiam tam praesentium quam in pos

terum succedentium uch ire no lumus , quibus limitibns
sacer locus quem regiae l ibertati donatum deo coutu
l imus , circum septus includitur, etc.

Uo lumus insuper ac decernimus in nomine do
m ini, terram quinque cassatorum quae Mortona nun

cupatur , eadem libertate inperpetuum gauderc : quam

quidem terram ego Kenredus rex Merciorum anno
dom inicae incarnationis cum iam una cum

uenerabil i uiro Bogunino episcopo aposto lorum limina
nisitare disponerem , inter quaedam alia donaria ad

fabricam monas terii construendi in Homme concessi
eidem, et sub testimonio p lurium potentum meorum

scripto confirmaui . S tatuimus igitur in nomine domini,
et in nirtute dei sammi praecipimus tam uiuentibus

quam domini praedestinatione nobis in posterum suc

cedentibus , ut huius donationis seu l ibertatis statuta

ad irritum deducere minime quispiam audeat. S i quis
autem hoc nostrae munificentiae donum deprauare uel
diminuere, seu quolibet modo al ienare nersutus at

temptauerit, deleatur nomen eius de l ibro uitae, ct

aetem a miserimns cum comp l icibus suis dampnatione

puniatnr, nisi prius satisfactione digna emendauerit

quod contra nostrum decretum obstinatus praesumpsit.

Amen . Acta sunt haec anno dominicae incarnationis
in aecclesia Saluatoris Laterana , confirmante

Constantino R omanao sedis antistite, astantibus et

confirmantibns regibns Angliae Kenredo et Ofi
'

a, to

gante uenerabili niro Bogunino episcopo, et1m pluribus
archiepiscopis et episcopis , principibns ao nobilibns

diuersarum prouintiarum ; cunctis clamantibus et di

centibus , Nos han c uoluntatem et regiam liberalitatem
laudamus , donationibus ac libertati consentimns .

Ego Cons tantinus R omanae sedis ep iscopus per hoc
signum i s sanctae crucis has donationes et libertatem
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hanc confirmaui . i s Ego Ecguninus episcopus humil is
confirmaui . i s Ego rex Cenredns corroboraui . i s

Ego rex Ofl
'

a consensi .

a .

4 0E6LRAED OF MERCIA, 710.

i s BBANT IS uniuersom m 11000 monemnr praeclara,

procuremus incessanter sine amaritudine mentis huius
sacculi ambitions integra l ibertate apertis ianuis ih

trare ad cum qui suo cm ore scelera nostra detersit

iniusta ; licet primi prothop lasti facinore uiolata. , im

probis successionibus deterioranda istic degentibus ui

lescerent, tamen omnibus namque sapientibus notum
ac manifestam constat quod dicta futura uel facta pro
mul tipl ici aem mpnamm perturbatione et cogitationnm

uagatione frequenter ex memoria recednnt, nisi lite
rarum apicibus et custodiae cautela scripturamm te

sem entar et ad memoriam reuocentur . Iccirco , ego

Ceo lredus Aethelredi Pendao filius uiri uenerabilis

Ecguuini beneficium dignam duxi manifestare . R ene
rentissimus uero episcoPus Ecgnuinus a Romano. curia
neuersus , pompam mundi paruipendendo , episcopatum

suum penitas rel inquendo , in aecclesiaB Mat iue semper
uirginis quae fundata est in Ethom , anno regni mei
tertio, me consentiente inibi primus factus est abbas .